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Høringsuttalelse:  
  
Bydel Alna viser til arbeidet som er gjort med å belyse framtiden for kirkene i Oslo. Bydelen er 
naturlig nok mest opptatt av kirkene i egen bydel, og at de er en viktig del av tilbudet i bydelen.  
  
Bydelene preges av store sosioøkonomiske forskjeller. Befolkningen i Groruddalsbydelene 
representerer et mangfold av kulturer og religioner, og har behov for samlingssteder og varierte 
tilbud til ulike aldersgrupper. Bydelen ønsker en åpen dialog med frivilligheten og andre aktører 
om samarbeid med og engasjement hos innbyggerne. Det er en ulikhet i behov mellom øst og 
vest i byen, og behov i de østlige bydelene bør tilgodeses og ikke svekkes.  
  
Styringsgruppen for kirkebruksplanen har igangsatt et strategiarbeid med kartlegging av 
behovene i menighetene i hele Groruddalen. Styringsgruppen har meldt at de derfor vil vente 
med å fremme konkluderende forslag på tiltaksnivå før dette arbeidet er gjennomført. Bydelen 
vil komme tilbake med konkrete innspill når denne utredningen foreligger. Så langt i prosessen 
har vi følgende innspill:  
  
  

 For Bydel Alna er det viktig at løsninger som gjøres for kirkene i byen ikke får uheldig 
innvirkning for Groruddalen. Avvikling av kirker i Groruddalen rammer befolkningen fordi 
kirken har en funksjon som møteplass. Selv om en mindre del av befolkningen tilhører 
Den norske kirke, har kirken betydning for integrering og nærmiljø. 

 

 Bydel Alna viser til at kirkene i Groruddalen brukes på en helt annen måte enn i andre 
deler av Oslo. Det bør her ses på hvordan kirkene i Groruddalen kan trekkes enda mer 
inn mot øvrig frivillighet og aktiviteter i bydelen. Furuset, Ellingsrud og Haugerud kirker 
brukes av befolkningen til kulturelle og frivillige aktiviteter i bydelen, og er en viktig 
møteplass som har stor betydning i lokalmiljøet. 

 

 Bydelen vil understreke kirkenes dobbelte betydning, både som lokaler som er 
tilgjengelige som møte- og aktivitetssted i nærmiljøet for annen virksomhet, og som 
grunnlag for aktivitet i de lokale menighetene i Den Norske Kirke. Selv om en lavere 
andel av befolkninger her er medlem av DNK, gjør menighetene et aktivt og viktig 
arbeid lokalt. Begge funksjonene taler sterkt for at dagens kirker bør videreføres som 
ordinære kirker. Dersom utfallet av prosessen mot formodning skulle bli et annet, er det 
viktig at eventuelle utleieløsninger og lignende i størst mulig grad ivaretar begge disse 
funksjonene. 

 

 Bydel Alna vil også vise til at Østre Aker kirke har høy verdi som kulturminne, og at det 
bør tas nødvendig hensyn til. Det bør også vektlegges at kirkerommet har god akustikk 
og er godt egnet som konsertlokale. Den er områdets eldste kirke og har vært brukt av 
flere generasjoner blant innbyggerne. 

 

 Bydel Alna viser til den foreløpige planen og der det framkommer at Ellingsrud kirke er 
utsatt for mulig endring. Bydel Alna støtter fullt ut det lokale engasjement for å bevare 
kirken.  Ellingsrud har få møteplasser i bydelen og kirken er det naturlige midtpunktet 
for beboerne som møteplass, uavhengig av den enkeltes religiøse tilknytning eller 
politiske ståsted. Det avholdes alt fra strikkekafé / julemarked i kirkekjelleren til diverse 
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årsmøter, og koranskole i lokalene. Usikkerhet rundt framtiden til Ellingsrud kirke har 
utløst sterke reaksjoner i lokalmiljøet. Folk har følelser for Ellingsrud kirke som noe 
langt mer enn en kirke i tradisjonell forstand, og ønsker å bruke kirkebygget som et 
sosialt og kulturelt samlingssted for lokalbefolkningen og til å vise samhold på tvers av 
kultur, livssyn og interesser. Disse forhold må det tas tilstrekkelig hensyn til, i den videre 
utredning 

 

 Høringsuttalelsen sendes i kopi til – Partiene i bystyret og Kirkene i Bydel Alna 
  
  
 
 

     

    

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  

 

 

 


